
от 21.12.2021 № 25/6 2d25r06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в решение 

Челябинской городской Думы  

от 24.06.2008 № 32/7 «Об арендной 

плате за землю на территории города 

Челябинска» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской 

области от 24 апреля 2008 года № 257-ЗО «О порядке определения размера арендной 

платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, 

предоставленные в аренду без проведения торгов», Уставом города Челябинска 

 

Челябинская городская Дума  

РЕШАЕТ:  

 

1. Внести в приложение 3 «Значение коэффициента К3, учитывающего категорию 

арендатора» к решению Челябинской городской Думы от 24.06.2008 № 32/7 «Об арендной 

плате за землю на территории города Челябинска» следующее изменение: 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 
 

6. 

Организации и индивидуальные предприниматели - в отношении 

земельных участков, предназначенных для размещения объектов 

физической культуры и спорта 

0,3 

 

 

2. Внести настоящее решение в раздел 3 «Экономика, финансы, бюджет города» 

нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по правовым и имущественным вопросам Н.С. Рыльскую. 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по бюджету, экономике и муниципальному имуществу (А.В. Шмидт). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель  

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска  Н.П. Котова 


